
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 013/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 02/14.02.2024, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση επικαιροποιημένου Μνημονίου Συνεργασίας Πολιτικής Προστασίας 

με τον κ. Δημητρακόπουλο Ανδρέα» 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 14-02-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 2504/02/09.02.2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος                  ουδείς 

2.Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος  

3.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος  

4.Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος  

5.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος  

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος  

7. Λυμπέρης Ερνέστο-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Λυμπέρη Ιωάννη 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 
δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
2ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 2° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την Επικαιροποίηση του 

Μνημονίου Συνεργασίας Πολιτικής Προστασίας και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση,  για την 

ομαλή και απρόσκοπτη συνεργασία του Δήμου με τον συμβαλλόμενο κ. Δημητρακόπουλο  

 

ΑΔΑ: 9ΨΝ9ΩΡΘ-Ω58



 

2 

 

Ανδρέα σε θέματα πολιτικής προστασίας και κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη 

συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Δημοτική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις των άρθρων 72 & 75 του Ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 

ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Δημοτικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 2725/13-02-2024 εισήγηση του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: 

    «Με το υπ.αρ. 309/2020 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής έγινε έγκριση μητρώου του 

Δημητρακόπουλου Ανδρέα και η σύναψη μνημονίου με τον Δήμο στα πλαίσια της Πολιτικής 

Προστασίας. Σας αποστέλλουμε το επικαιροποιημένο μνημόνιο Πολιτικής Προστασίας του κ. 

Δημητρακόπουλου Ανδρέα στο οποίο περιλαμβάνεται επιπλέον διαμορφωτήρας γαιών (grader) βάσει 

των στοιχείων που μας προσκόμισε και παρακαλούμε για την έγκρισή του. Το θέμα προτείνεται να 

συζητηθεί προ ημερησίας γιατί αφορά δράσεις Πολιτικής Προστασίας». 

 
       Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 

74Α΄ του Ν. 3852/10,το  άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

     Την έγκριση της επικαιροποίησης του αριθμ. πρωτ.: 2628/12.2.2024 Μνημονίου 

Συνεργασίας Πολιτικής Προστασίας, με τον κ. Δημητρακόπουλο Ανδρέα με ένα (1) 

επιπλέον  Μηχάνημα έργου: 

 Διαμορφωτήρα γαιών (grader) , με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 23331 ΙΧ  

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 013/2024 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

 

     ΧΡΗΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      

ΑΔΑ: 9ΨΝ9ΩΡΘ-Ω58


		2024-02-28T12:44:19+0200
	Athens




